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Sammanfattning 
I miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till handlingsplan för 
hållbar plastanvändning 2022-2026 fastslås en plaststrategi vars 
syfte är att vara vägledning vid beslut för en mer hållbar plastan-
vändning i staden. Strategin ska stödja beslut som berör plast ur alla 
miljöaspekter och är uppdelad i inköp, användning och avfall.  
 
Förvaltningen berörs, tillsammans med stadens övriga nämnder, av 
åtgärderna om att kravställa smart hantering av soppåsar, följa sta-
dens plaststrategi vid användning av förbrukningsartiklar, samt möj-
liggöra källsortering av plastförpackningar. I arbetet med hållbar 
plastanvändning anser förvaltningen att det är viktigt att staden, om 
det behövs, kan bistå förvaltningarna. Förvaltningen har inga övriga 
synpunkter på förslaget.  

Ärendet 
Kommunfullmäktige gav i budget 2020 miljö- och hälsoskydds-
nämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan för minskad plast-
användning i staden. Detta som ett led i arbetet för att uppnå målet 
Fossilbränslefri organisation 2030. Ett förslag till handlingsplan för 
hållbar plastanvändning 2022-2026 har nu tagits fram av miljöför-
valtningen och antagits av miljö- och hälsoskyddsnämnden. Planen 
ska vara en av flera handlingsplaner som konkretiserar vad stadens 
nämnder och styrelser behöver göra för att nå målen i miljöpro-
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grammet 2020-2023. I förslaget anges en plaststrategi vars syfte är 
att vara vägledning vid beslut för en mer hållbar plastanvändning i 
staden. Strategin avser att stödja beslut som berör plast ur alla mil-
jöaspekter och är uppdelad i inköp, användning samt avfallshante-
ring. Handlingsplanen innehåller 14 åtgärder, fördelade på fyra ka-
pitel, som ska leda arbetet för en hållbar plastanvändning. Ansvarig 
nämnd eller bolag, samt tid för när åtgärderna senast ska vara ut-
förda, finns beskrivet för respektive åtgärd. Förslag till handlings-
plan för hållbar plastanvändning 2022-2026 bifogas. 

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat förslag till handlingsplan för håll-
bar plastanvändning 2022-2026 till stadens facknämnder, tre av sta-
dens stadsdelsnämnder, Stadsledningskontoret, Kommunstyrelsens 
Råd för Agenda 2030, Stockholms Stadshus AB samt ett stort antal 
andra myndigheter, kommuner, organisationer och företag för ytt-
rande senast den 30 november 2021. Inom förvaltningen har ärendet 
beretts inom staben samt enheten Tillsyn och utredning 2. 

Förvaltningens synpunkter  
Stockholms stad omfattar många olika verksamheter som alla på 
olika sätt och i olika hög grad påverkar miljö och klimat. Stadens 
ambitioner måste vara höga i arbetet för en bättre miljö i alla dess 
aspekter.  
 
Överförmyndarnämnden omnämns inte specifikt i handlingsplanen 
men berörs, tillsammans med stadens övriga nämnder, av åtgär-
derna om att kravställa smart hantering av soppåsar, följa stadens 
plaststrategi vid användning av förbrukningsartiklar, samt möjlig-
göra källsortering av plastförpackningar. Arbetet med dessa åtgär-
der ska ske kontinuerligt under 2022-2026. Även om överförmyn-
darförvaltningen är en administrativ, och inom staden liten verk-
samhet, använder förvaltningen en hel del förbrukningsartiklar i 
plast, till exempel plastfickor och soppåsar. Det är därför viktigt att 
förvaltningen arbetar aktivt med en hållbar plastanvändning och 
som ledning i detta arbete är det välkomnat med en handlingsplan. 
Det är också viktigt att staden, om det skulle behövas, kan bistå för-
valtningarna, exempelvis i samband med upphandlingar av städ-
tjänster. Förvaltningen har inga övriga synpunkter på förslaget till 
handlingsplan för hållbar plastanvändning eller något att erinra mot 
de åtgärder som föreslås. Förvaltningen förlitar sig på att planen är 
framtagen av expertis och utifrån aktuell kunskap.  
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Bilaga 
Kommunstyrelsens remiss av förslag till Handlingsplan för hållbar 
plastanvändning 2022-2026
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